РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МИРНИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

XVI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	«24» октября 2023 года
	V - № 16-5

Об итогах исполнения бюджета муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) за 9 месяцев 2023 года

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста-экономиста администрации МО «Поселок Айхал» Мирнинского района республики Саха (Якутия) В.С. Лукомской, руководствуясь частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, поселковый Совет депутатов решил:

1. Принять к сведению отчет об итогах исполнения бюджета муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) за 9 месяцев 2023 года:
· по доходам бюджета муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) исполнение составило 172 181 630,20 рублей при плане 228 253 660,59 рублей, или 75% (Приложение № 1);
· по расходам бюджета муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) исполнение составило 207 122 258,38 рублей при плане 379 558 082,43 рублей, или 55% (Приложение № 2);
· сведения о численности и фактических затратах на денежное содержание муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (Приложение № 3);
· отчет об использовании средств резервного фонда муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (Приложение №4).
2. Разместить настоящее решение с приложениями на официальном сайте органа местного самоуправления МО «Поселок Айхал» (мо-айхал.рф)
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности, Главу поселка.

	Глава поселка

_________________ Г.Ш.Петровская
	Председатель
поселкового Совета депутатов

______________________ А.М. Бочаров